(21)

Ex leg. Quotiens 2. ff. de verb. oblig.
Leg. Quoties, ff. de Regul. iur.

(22)

D. Castill. lib. 2. Controv. cap. 7. à
n. 14. ad 24. precipue n. 17. ibi: Secundo
mover, nam cum Testator ipse, meliora-
tionem iure perpetui fideicommissi, aut
Majoratus possideri voluerit, tamen si in
vocationibus ordinem Legis Regia præver-
terit, censendus est, voluisse facere omnes
substitutiones ad ipsam perpetuitatem in-
ducendam necessarias, & sine quibus bona
ipsa conservari non possent perpetuo iure
Majoratus. Et tom. 5. cap. 98. n. 8.
ibi: Tandem distinctione adhibita, atque
singulari resolutione eandem disceptationē
absolvit; & primò observasse ex n. 14.
vsque ad num. 25. quod si is qui fecit me-
liorationem sive in testamento, sive in con-
tractu inter viros iure perpetui Vinculi,
aut Majoratus meliorationem possideri vo-
luit, ita ut Vinculi perpetui instituas, & in
substitutionibus sumissionibus, aut vocatio-
nibus leg. 27. Taur. ordinē non servaverit,
sed altera verit illi. Tunc in ea specie dispo-
sition non videtur, imò potius vires habu-
erit,

bit, & valebit; vocatōnes tamen, atque substituciones ad ordinem, & formam eius legis reduci debent; & sic valebit meliora si quoad omnes. Et cap. 128. n. 4. D. Paz in leg. 200. Stil. q. 7. n. 161. ibi: Ideoque in casu nostrae legis: Siquis filium simpliciter melioraret, ita ut bona perpetuo titulo primogenij in familia manerent: haec interpretatio faciendā est, ut omnes gradus dictae legis 27. Taur. usque ad transversales substituti videantur; extraneis exceptis, cum de familia non sint, nec hic summo jure familia accipiendae, quādo enim instituens ad eam affectionem habuit, ut perpetuo eius primogenium conferretur, omnes consanguinei comprehenduntur, ut per aequa jura sentiunt.

(23)

Ex leg. Quae conditio, ff. de condit. & demonstrat. ibi: Quae conditio ad genus personarum non ad certas, & notas personas pertineat tam existimamus esse totius testamenti, & ad omnes haeredes defuncti pertinere, at quae conditio ad certas personas accommodata fuerit eam referre debemus ad eum dumtaxat gradum, quo haec persona instituta fuerunt. Leg. Si vnus 27. ff. de pass. §. Ante omnia, ibi: Antea omnia enim aduertendum est, ne conventio in alia res facta, aut cum alicuius persona in alia re, alia ve persona noceat. D. Castill. tom. 2. Controv. cap. 7. num. 25. ibi: Secundo constituo, quod si meliorationem tertij bonorum suorum jure Maioratus possidere non expressit, & voluit Testator, sed tantum restitutionis gravamen apposuit, aut inter aliquas personas substitutiones fecit, quoad ad eas tantum in quibus dictae legis 27. Taur. Ordo fuit omissus, vicinabitur dispositio, & rata manebit quoad reliquas, quae secundum ordinem vocatae fuerunt, ita ut in ultimo, qui Testatori vtiliter, & secundum formam legis nominatus est, bona maneat libera, & divisibilia, & ab onere restitutionis immunia. Et cap. 22. num. 54. ibi: In proposito nostro constituendum est, quod in dict. leg. 27. Taur. non disponitur, nec aliquo modo statuitur, quod is qui filium, aut descendentes aliquem melioraverit, debeat necessario restitutionis gravamen apponere in favorem colateralium, deficientibus descendens, sed tantum dicitur, quod praedictum gravamen non possit apponi in favorem extraneorum, si supersint colaterales: si tamen institutor nolit colaterales vocare, nec extraneos, id efficere potest, nec absque expressa vocatione praedicti consentur vocati ab ipsa lege, quinimo gravamen appositum in favorem extranei, quamvis sit nullum, si aliquis colateralis existat, non sequitur inde pertinere debere meliorationem ad colaterales, nisi expresse sint vocati: Nec enim ex eo quod sint in conditione videri debent esse in dispositione. Leg. Siquis sub conditione, ff. siqui omiss. caus. testament. Et quamvis praefertur extraneis, non tamen vocantur. A yora de Parit. 2. part. quest. 43. a num. 52. usque ad finem. Gutierrez. lib. 3. Practicar. quest. 52. num. 15. & 16. Angul. de Meliorat. in leg. 11. Gloss. 15. num. 1. & 2. & in Gloss. 4. num. 13. ibi: Si tamen starent intermedij scilicet transversales, neque hijs admitterentur, quia exclusi, neque ultimo vocati, nempe extranei propter prohibitionem legis, ita ut illis obstaret, voluntas, & impossibilitas, cum nemo possit facere, quin leges in suo testamento locum habeant. Leg. Nemo potest, ff. de legat. 1. Idem Dom. Paz in leg. Stil. 200. quest. 4. Noster Aguil. in Addit. ad Roxas 1. part. cap. 2. num. 20. ibi: Si in melioratione apparente facta ordo legis servatus non sit, tunc reducenda est ad formam legis, si iure Vinculi, aut Maioratus perpetui relicta sit; secus autem, si simpliciter, non iure Maioratus sit relicta, quo casu non tota dispositio corrumpitur, sed ea tantum, quae contra formam legis sit facta.